
Министерство здравоохранения Хабаровского края 

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

"РОДИЛЬНЫЙ ДОМ " имени докторов 

Федора и Зинаиды Венцовых 

(КГБУЗ "Родильный дом "имени Венцовых) 

 
 

           

            г. Хабаровск 

 
«Об утверждении правил внутреннего 

 распорядка КГБУЗ «Родильный дом» имени  

докторов Федора и Зинаиды Венцовых» 

 

В соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере здравоохранения, с 

целью упорядочения норм поведения пациентов в КГБУЗ «Родильный дом» имени 

докторов Федора и Зинаиды Венцовых при получении медицинских услуг, с целью 

обеспечения условий для более полного удовлетворения потребности в медицинской 

помощи, создания гарантий безопасности работников медицинской организации и 

граждан, находящихся на лечении или посещающих пациентов в медицинской 

организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующим структурными подразделениями:  

АФО №1 Баеву М.И., АФО №2 Писаренко Н. В., АОПБ №1 Земляковой О.А., ОНФ 

№1 Цыганова И.В., ОНФ №2 Тайманкина Е.В., жк №1 Цепилова Е.В., жк №2 Рыбко 

А.С., жк №3 Дейнега М.А., жк №4 Ваганова Е.В.: 
 

1.1. Разместить на информационных стендах структурных подразделений «Правила 

внутреннего распорядка КГБУЗ «Родильный дом» имени докторов Федора и Зинаиды 

Венцовых, включающие: 

- права пациента (приложение № 1); 

- обязанности пациента (приложение № 2); 

ограничения, установленные в структурных подразделениях КГБУЗ «Родильный дом» 

имени докторов Федора и Зинаиды Венцовых (приложение № 3); 

- ответственность пациента за нарушение Правил (приложение № 4). 

1.2. Провести инструктаж сотрудников подразделений под роспись: 

1.2.1. О порядке ознакомления пациентов с Правилами внутреннего распорядка 

(приложение № 5). 

1.2.2. Об алгоритме действий медицинского персонала при выявлении нарушений со 

стороны пациентов (приложение № 5).   
 

2. Начальнику отдела информатизации Цвирко И.И.: 

2.1. Разместить «Правила внутреннего распорядка КГБУЗ «Родильный дом» имени 

докторов Федора и Зинаиды Венцовых на сайте КГБУЗ «Родильный дом» имени докторов 

Федора и Зинаиды Венцовых. 
 

3. Заведующей канцелярией Клишко О.А.   ознакомить ответственных лиц с приказом и 

приложениями к нему под роспись. 
 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача по 

медицинской части Чернявскую О.Л. 

 

 

 

И.о. главного врача                                                                                         Н.А. Меньщикова   

01.12.2023 г. № 168 


